
                                                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ
                                                                                                                       Α.Π.: 284493/13-10-2023
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                      Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ                                                                 Βαθμός Προτεραιότητας: Κοινό 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                           Χρόνος Διατήρησης: Διηνεκές 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 
Ταχ. Δ/νση: Αγίου Κωνσταντίνου 14                                         Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2023
Ταχ. Κώδικας: 104 31                                                          
Πληροφορίες: Παντελής Κυπραίος
Τηλέφωνο: 2105210706
Email:  t  .  koin  .  entaxis  @  athens  .  gr  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

      Έχοντας υπόψη:

1. Toν Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας  με  την υποχρεωτική ανάρτηση

νόμων και  πράξεων των κυβερνητικών,  διοικητικών και  αυτοδιοικητικών οργάνων στο

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. τον  Ν.  4624/2019  (Α’  137)  με  τίτλο  «Αρχή  Προστασίας  Δεδομένων  Προσωπικού

Χαρακτήρα,  μέτρα  εφαρμογής  του  Κανονισμού  (ΕΕ)  2016/679  του  Ευρωπαϊκού

Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου  της  27ης  Απριλίου  2016  για  την  προστασία  των

φυσικών προσώπων έναντι  της  επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και

ενσωμάτωση  στην  εθνική  νομοθεσία  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/680  του  Ευρωπαϊκού

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», όπως

κάθε φορά ισχύει.

3. Τον  Ν.  4727/2020  (Α΄184)  «Ψηφιακή  διακυβέρνηση  (Ενσωμάτωση  στην  Ελληνική

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 και της παρ. 6 του άρθρου 45 του Ν. 5006/2022 (Α΄ 239)

«Σπίτι μου - στεγαστική πολιτική για τους νέους, αξιοποίηση της δημόσιας περιουσίας για

κοινωνική κατοικία,  στεγαστική  αποκατάσταση πυρόπληκτων στην  περιοχή «Μάτι» και

άλλες διατάξεις.».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Πρόγραμμα Στεγαστικής  Συνδρομής
«Κάλυψη»

mailto:t.koin.entaxis@athens.gr
ΑΔΑ: 6ΕΦ7Ω6Μ-ΡΤΑ



5. Την υπ’ αρ. 24777/07-03-2023 ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός των όρων και προϋποθέσεων

υλοποίησης του προγράμματος ΚΑΛΥΨΗ» (Β΄ 1315).

6. Την  από 21/6/2023 (ΑΔΑ:  9Θ0446ΜΤΛΚ-Α8Β)   Προγραμματική  Σύμβαση μεταξύ  του

Υπουργείου  Εργασίας  και  Κοινωνικών  Υποθέσεων,  του  Οργανισμού  Προνοιακών

Επιδομάτων  και  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης  (ΟΠΕΚΑ),  του  Δήμου  Αθηναίων  και  της

Εταιρίας Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών- Αναπτυξιακή ΑΕ ΟΤΑ (Ε.Α.Τ.Α.

Α.Ε.).

7. Την  υπ’  αριθ.  Πρωτ.  65409/11-07-2023  (ΑΔΑ:ΨΝΠΜ46ΝΛ2Α-ΘΦΡ)  Πρόσκληση  της

Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας για την υποβολή αιτήσεων συμμετοχής

στο Πρόγραμμα ΚΑΛΥΨΗ σε ιδιοκτήτες κατοικιών που βρίσκονται στα διοικητικά όρια του

Δήμου Αθηναίων.

8. Τις υποβληθείσες αιτήσεις συμμετοχής ιδιοκτητών κατοικιών στο Πρόγραμμα ΚΑΛΥΨΗ,

στο πλαίσιο της ως άνω Πρόσκλησης.

9. Την  υπ’  αριθ,  Πρωτ.  239741/25-08-2023  (ΑΔΑ:  6ΨΙΦΩ6Μ-1ΘΘ)  Απόφαση  του

Δημάρχου Αθηναίων για την κατάρτιση Πίνακα ένταξης διαμερισμάτων στο Πρόγραμμα

ΚΑΛΥΨΗ.

10. Τις υποβληθείσες Υπεύθυνες  Δηλώσεις ιδιοκτητών για την ανάκληση της αρχικής τους

αίτησης.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι

την τροποποίηση της  (σχετ.9) Απόφασης και την κατάρτιση επικαιροποιημένου Πίνακα 

Ένταξης διαμερισμάτων, τα οποία βρίσκονται στα διοικητικά όρια του Δήμου Αθηναίων, στο 

Πρόγραμμα ΚΑΛΥΨΗ, σύμφωνα με τους όρους της υπ’ αριθ. 24777/07-03-2023 ΚΥΑ, άρθρο 7, 

ως ακολούθως:

A/A
ΑΡΙΘΜΟΣ / ΑΡΙΘΜΟΙ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

1 207684-207685/12-07-23

2 209220/13-07-23

3 209170-209172/13-07-23

4 208257/13-07-23

5 209615-208156-208148-208101-208075-208069-

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Πρόγραμμα Στεγαστικής  Συνδρομής
«Κάλυψη»

ΑΔΑ: 6ΕΦ7Ω6Μ-ΡΤΑ



208060-208058/14-07-23

6 209432/14-07-23

7 209382/14-07-23

8 209384/14-07-23

9 210604/16-07-23

10 210466/16-07-23

11 210465/16-07-23

12 211627/17-07-23

13 210709/17-07-23

14 211668/17-07-23

15 210747/17-07-23

16 212256/18-07-23

17 212778/18-07-23

18 213000/18-07-23

19 213002/18-07-23

20 212041/18-07-23

21 212178/18-07-23

22 212717/18-07-23

23 214309/19-07-23

24 214356/19-07-23

25 214301/19-07-23

26

214968-214970-214966-214964-214961-214958-
214956-214954-214952-214949-214947-214941-
214937-214932-214930–214928-214927-214973/20-07-
23

27 214574/20-07-23

28 215380/20-07-23

29 215384/20-07-23

30 215455/20-07-23

31 215772/20-07-23

32 215702/20-07-23

33 215691/20-07-23

34 215679/20-07-23, 216599/21-07-23

35 215640/20-07-23

36 214822/20-07-23

37 216045/21-07-23

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Πρόγραμμα Στεγαστικής  Συνδρομής
«Κάλυψη»

ΑΔΑ: 6ΕΦ7Ω6Μ-ΡΤΑ



38 216921/21-07-23

39 216781/21-07-23

40 216777/21-07-23

41 216567/21-07-23

42 216571/21-07-23

43 216679-216680-216676-216675-216683/21-07-23

44 216803/21-07-23

45 216789/21-07-23

46 217130/23-07-23

47 217129/23-07-23

48 217127/23-07-23

49 217138/23-07-23

50 218536/24-07-23

51 218340/24-07-23

52 217990/24-07-23

53 217981/24-07-23

54 217754/24-07-23

55 218702/25-07-23

56
219346-219327-219335-219359-219353-219350/25-07-
23

57 219449/25-07-23

58 219196/25-07-23

59 219193/25-07-23

60 218978/25-07-23

61 219080/25-07-23

62 219204/25-07-23

63 219905/26-07-23

64 219954/26-07-23

65 220223-220225/26-07-23

66 220230/26-07-23

67 220340/26-07-23

68 220446/26-07-23, 221320/27-07-23 

69 220467/26-07-23

70 220554/26-07-23

71 220857/26-07-23

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Πρόγραμμα Στεγαστικής  Συνδρομής
«Κάλυψη»

ΑΔΑ: 6ΕΦ7Ω6Μ-ΡΤΑ



72 220858/26-07-23

73 220972/27-07-23

74 221048/27-07-23

75 221190/27-07-23, 215774/20-07-23

76 221196/27-07-23

77 221269/27-07-23

78 221278/27-07-23

79 220984/27-07-23

80 221295-221326/27-07-23

81 221761/27-07-23

82 221361/27-07-23

83 221951/27-07-23

84 221879/27-07-23, 222946/28-07-23

85 221746/27-07-23

86 221558/27-07-23

87 221948/27-07-23

88 222000/27-07-23

89 221990/27-07-23

90 221988/27-07-23

91 221970/27-07-23

92 221977/27-07-23

93 222850/28-07-23

94 222865/28-07-23

95 222871/28-07-23, 223184/30-07-23

96 222922,222920,222881/28-07-23

97 222803/28-07-23

98 222859/28-07-23

99 229975/28-07-23

100 222895/28-07-23

101 222888/28-07-23

102 223191/30-07-23

103 223194/30-07-23

104 223200/30-07-23

105 223201/30-07-23

106 223202/30-07-23

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Πρόγραμμα Στεγαστικής  Συνδρομής
«Κάλυψη»

ΑΔΑ: 6ΕΦ7Ω6Μ-ΡΤΑ



107 223348/30-07-23

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                                                                       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Π. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου
2. Γραφείο Αντιδημάρχου Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Κοινωνίας των Πολιτών
3. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Γενικού Γραμματέα
4. Γενική Διεύθυνση Διοίκησης
5. Διεύθυνση Κοινωνικής Αλληλεγγύης – Τμήμα Κοινωνικής Ένταξης
6. Υπουργείο  Κοινωνικής  Συνοχής  και  Οικογένειας,  Γενική  Γραμματεία  Δημογραφικής  και

Στεγαστικής  Πολιτικής,  Τμήμα Κοινωνικών Πολιτικών Στέγασης,   Σταδίου  29,  ΤΚ 101 10,
Αθήνα (ηλεκτρονική αποστολή: aparask@yeka.gr )

7. Οργανισμός Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ)
Διαχειριστική Αρχή ΟΠΕΚΑ, Κ. Παλαμά 6-8, 11141, Αθήνα (ηλεκτρονική αποστολή:    
p.antoniadou@da-opeka.gr )

8.   Εταιρεία Ανάπτυξης & Τουριστικής Προβολής Αθηνών – Αναπτυξιακή ΑΕ   
      ΟΤΑ, Ξενοφώντος 7, 105 57, Αθήνα (ηλεκτρονική αποστολή: ktsamourtzi@developathens.gr)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ
& ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Πρόγραμμα Στεγαστικής  Συνδρομής
«Κάλυψη»

mailto:ktsamourtzi@developathens.gr
mailto:p.antoniadou@da-opeka.gr
mailto:aparask@yeka.gr
ΑΔΑ: 6ΕΦ7Ω6Μ-ΡΤΑ


	ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ
	Α.Π.: 284493/13-10-2023
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο
	ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ Βαθμός Προτεραιότητας: Κοινό
	ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Χρόνος Διατήρησης: Διηνεκές
	Ταχ. Δ/νση: Αγίου Κωνσταντίνου 14 Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2023
	Ταχ. Κώδικας: 104 31
	Πληροφορίες: Παντελής Κυπραίος
	Τηλέφωνο: 2105210706
	Email:  t.koin.entaxis@athens.gr

		2023-10-13T15:11:38+0300
	Athens




